
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

Sito Web: https://icsupersano.edu.it/ 

 

Tel.  0833/822857                                                                        E-mail:LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                  Codice meccanografico:LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo     
Ai  Docenti                   Amato Andrea 

De Fabbrizio Gabriella Ortenzia 
Santoro Giuseppina 

Vergine Vittorio (supporto tecnico) 
 

Al Direttore SGA 
 

Agli Atti 
 

OGGETTO:  ERRATA CORRIGE NOMINA TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE – A.S. 2022/2023 - LA 
PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al 
fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 
tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel 
campo del digitale; 

VISTO il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su 
tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un 
pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore 
digitale, un docente individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di 
ciascuna istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851; 
VISTA  la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, figura con spiccate capacità 
organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a 
scuola; 

VISTA  la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017; 
RAVVISATA  la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale e 

dell’implementazione della didattica a distanza  nell’Istituto Comprensivo;  
CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona della docente Pappaccogli Giovanna; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di diritto del      

Team per l'innovazione digitale; 
VISTA   la delibera n. 15 del Collegio docenti n. 1 del 02.09.2022; 
VERIFICATA  la presenza di un errore materiale nella nomina Protocollo nr. 0004899 del 12.06.2023; 
 

 

DECRETA 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006033 - 25/09/2024 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

https://icsupersano.edu.it/
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it


 
di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo per l’a.s.    
2022/2023 al seguente personale scolastico: 

 

Prof. Amato Andrea Docente Scuola Secondaria I Grado 

De Fabbrizio Gabriella Ortenzia Docente Scuola Primaria 

Santoro Giuseppina Docente Scuola Primaria 

Vergine Vittorio Docente Scuola Secondaria I Grado 

 
Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 
nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e diffondere le politiche legate 
all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti 
digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie.  
Il Team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per 
realizzare il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF.  

 
CONFERISCE 

 
alle SS.VV. per lo svolgimento dell’attività di Componente del Team Innovazione Digitale, n.20 ore del FIS 
costo orario lordo dipendente € 17,50 (diciassette/50). 
Il compenso totale lordo dipendente è pari ad € 350,00 (trecentocinquanta/50), definito in sede di 
Contrattazione d’Istituto.  
Il compenso verrà liquidato terminato l’anno scolastico, a consuntivo dell’attività svolta su determinazione 
della Dirigente, visti i registri di presenza e/o le rendicontazioni presentate dalle interessate e visti gli 
obiettivi raggiunti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006033 - 25/09/2024 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2024-09-25T11:23:08+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




